
R６年５月発行 

 

 

 

また、事業については、今年度、本体施設の老朽化に伴う改修やひまわりのお風呂場の改修工事など環境を整えることを重点的に

すすめます。以上のことを踏まえて今年も柏葉荘は、児童と職員・子ども達を取り巻く地域の方々が一緒に前向きに過ごしていく

ことを願って進んで参ります。（経営状況は、柏葉荘 HP をご確認ください）            施設長 高津 ひろみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

暖かい・・と思えば寒い４月の始まりでした。今年は、近隣の中学校、小学校、高等支援校などのお招きを頂き、入学式に参列いたしました。

小学校は本当にピカピカがぴったり、中学校は少しお兄さん、お姉さんに、高校生にもなると、前日にリハーサルをしたのでは？と思うくら

い立派な入場でした。そして、今年度の柏葉荘も 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

R６年５月号 

 

５月の予定                  

２日 平和小学習公開 

２５日 平和小運動会 

２８～２９日 福井野中宿泊学習 

６月の予定 

１５・２２日 春の遠足 

２０・２１日 平和小学習公開 

  新学期になりました！   
新学期になり小学生は２・３年生へ、中学生は２

年生へ学年が上がりました！ 

クラス替えがあった子どもは「友達と一緒のク

ラスになれた！」と嬉しそうに知らせてくれまし

た。 

今年度一年もたくさんの思い出が出来るよう支

えていきたいと思います。 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「ぴーす便り」を発行いたしましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い致します。             ぴーす職員一同 

 

理念 

一、一人ひとりの尊厳と個性を尊重します。 

一、未来を担う人づくりを目指します。 

一、地域・社会に貢献し、必要とされる施設を目指します。 

指導の目標 

  ●児童の人格と尊厳性重視の姿勢に貫かれたケア 

  ●児童の最善の利益を図る 

  ●愛されていることを実感できる人間関係の構築 

 
 基本方針 

・子ども自身が、自分を大切に出来るようかかわる。・地域における社会資源の一つとして、子育て支援に貢献できるよう努めます。 

・子ども自身が納得し、選択・決定・責任がとっていけるよう援助する。 

・職員一人ひとりが、子ども・児童の幸せの実現のため「話し」合い、「協力」し合い、「支え合う」職員集団をめざします。 

 指導のねらい 

柏葉荘では、一人ひとりの子どもを大切にし、自立心、自主性を育てて行きます。施設での毎日の生活を通して、他との関わりの中で人と

の調和・協調・思いやりや助け合いの気持ちを育てると共に、社会に出て必要な忍耐力、たくましい生命力を身につけさせていきます。 

 


